
 
 

 

 

РЕСПУБЛІКА КРИМ 
МУНІЦИПАЛЬНИЙ 

ЗАГАЛЬНООСВІТНІЙ ЗАКЛАД 

«СТОВБОВСЬКА 
ШКОЛА» ДЖАНКОЙСЬКОГО 

РАЙОНУ 

 
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ«СТОЛБОВСКАЯ 

ШКОЛА»  ДЖАНКОЙСКОГО 
РАЙОНА 

 

 

 

 

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ 
ДЖАНКОЙ РАЙОНЫНЫНЪ 

«СТОЛБОВОЕ МЕКТЕБИ» 

МУНИЦИПАЛЬ УМУМТАСИЛЬ 
МУЭССИСЕСИ 

ОКПО 00797671, 

ОГРН 1159102006436,  

ИНН/КПП9105008500/910501001 ,  

Единый казначейский счет 40102810645370000035 

Казначейский счет 03234643356110007500 

Банк    ОТДЕЛЕНИЕ  РЕСПУБЛИКА  КРЫМ  БАНКА  

РОССИИ//УФК  по Республике  Крым  
г. Симферополь, БИК   013510002 

296123, Российская Федерация,  

Джанкойский район, с. Столбовое, ул. Школьная,5 

телефон: +79788098633, 

e-mail:school_djankoysiy-rayon26@crimeaedu.ru 

ПРИКАЗ 

21.08.2023г.                                                                                                                             № 199/01-15  

с. Столбовое    

  

О создании и функционировании музея на базе МОУ «Столбовская школа» - «Школьный музей» 

  

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 

21.08.2014 №54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», постановлением 

Совета министров Республики Крым от 16.05.2016 №204 «Об утверждении Государственной 

программы развития образования в Республике Крым», Уставом муниципального образования 

Джанкойский район Республики Крым, В соответствии с приказом Министерства образования, 

науки и молодежи Республики Крым от 21.07.2023 года №1230 «О внесении изменений в приказ 

Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от 16.02.2023 №309 «Об 

утверждении перечня создаваемых новых мест, средств обучения и воспитания для создания 

новых мест и плана-графика создания новых мест дополнительного образования детей в рамках 

регионального проекта «Успех каждого ребенка» в Республике Крым в 2023 году» с целью 

реализации программы «Школьный музей»  

 

ПРИКАЗЫВАЮ:   

 

1. Создать «Школьный музей» на базе МОУ «Столбовская школа».  

2. Назначить руководителем и ответственным за организацию и функционирование «Школьного 

музея» в МОУ «Столбовская школа» учителя истории и обществознания Пронюшкину И.И.  

3. Руководителю «Школьного музея»:  

3.1. Организовать работу по реализации проекта в соответствии с методическими 

рекомендациями по созданию и функционированию в МОУ «Столбовская школа» «Школьный 

музей».  

4. Утвердить Положение о деятельности «Школьного музея» МОУ «Столбовская школа» 

(приложение 1).  

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

  

Директор                                 А.В. Приходько 

С приказом ознакомлены: 

 

«___» ______________2023       И.И. Пронюшкина 



 

 

В дело № 01-15 за 2023 год 

Секретарь 

Гречко А.Н. 

«____» _______ 2023г. 
 


